— cAwnxUmclPAL DE

URjTGUAIANA

MOÇÃO n2 /2025

Moção de congratulações e louvor ao Piquete
Sentinela Da Fronteira pelos seus 36 anos de
dedicação, bravura e serviço exemplar à nossa
comunidade.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Bancada Progressistas, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 12, do
artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo douto Plenário,
requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR AO PIQUETE
SENTINELA DA FRONTEIRA PELOS SEUS 36 ANOS DE DEDICAÇÃO, BRAVURA E SERVIÇO
EXEMPLAR À NOSSA COMUNIDADE, com o seguinte teor:

O Piquete Sentinela Da Fronteira tem sido um exemplo de ntegridade,
profissionalismo e espírito de equipe. Suas ações exemplares e sua dedicação incansável são um
testemunho da excelência que caracteriza esta instituição.

A Bancada Progressistas, portanto tem grande honra e imensa satisfação de
prestar esta Moção de Congratulações e Louvor ao Piquete Sentinela Da Fronteira por seus 36
anos de serviço exemplar.

Uruguaiana, 12 de maio de 2025.

/1Ver.Jo.I onç/ es uca

B. :daPro’ Si :5.

Ver. Ce 50 Duart

Bancada Progressistas.

Ver. Egidio Carvalho

Bancada Progressistas

xxx cmu)gabXXX